

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDSLONGITUDANCHURAALTURAPARCIALES				CANTIDAD
OCI OBRA CIVIL						
DE0001	M2 ACERA 15 CM.					
	Demolición de acera de todo tipo, incluso base hasta 15 cm., con transporte a vertedero.					
Act0020		1	79,20	0,60		47,52
						47,52
DE0008	M2 BASE DE HORMIGÓN ENTRE 15 Y 25 CM.					
	Demolición de base de hormigón entre 15 y 25 cm. con transporte a vertedero.					
Act0020		1	79,20	0,60		47,52
						47,52
MT0002	M3 EXCAVACIÓN DE TIERRAS A MANO					
	Excavación de tierras a mano.					
Act0020	CALAS	4	1,20	0,60	1,00	2,88
Act0020	CONEXIÓN	1	3,00	1,00	1,20	3,60
						6,48
MT0001	M3 EXCAVACIÓN DE TIERRAS CON MÁQUINA					
	Excavación de tierras con máquina.					
Act0020		1	79,20	0,60		47,52
						47,52
HO0009	M3 HORMIGÓN HM-20/I/B/20/I EN TOPES Y ANCLAJES					
	Hormigón HM-20/I/B/20/I en topes y anclajes, confeccionado en obra, incluso enfrado irregular y su adaptación al terreno, tubería y piezas.					
Act0020	CODOS 45° H.F. Ø 200	4	1,09			4,36
Act0020	TAPÓN Ø 200	1	1,43			1,43
						5,79
HO0010	M3 HORMIGÓN HM-20/I/B/30/I DE PROTECCIÓN					
	Hormigón HM-20/I/B/30/I en bóveda de protección de tubería.					
Act0020	CRUCE ACEQUIA	1	2,00	0,60	0,70	0,84
Act0020	DED. VOL. VAINA	-1	0,14			-0,14
						0,70
RE0019	M2 PAVIMENTO DE HORMIGÓN H-200 DE 25 CM.					
	Recomposición pavimento de hormigón H-200 de 25 cm. de espesor.					
Act0020		1	79,20	0,60		47,52
						47,52
AL0009	UD REGISTRO PARA VÁLVULAS 40X40					
	Registro para válvulas en canalización, incluso colocación de portilla de 40 x 40 cm.					
						4,00
MT0003	M3 TAPADO CON ARENA AMARILLA					
	Tapado y regado con arena amarilla, incluso aportación de la misma.					
Act0020		1	79,20	0,60	0,30	14,26
						14,26
MT0004	M3 TAPADO CON ZAHORRAS					
	Tapado y compactado de la zanja con zahorras de préstamo.					
Act0010		1	79,20	0,60	0,50	23,76
Act0020	COMPACTACIÓN (10%)	0,1	23,76			2,38
						26,14
MT0006	M3 TRANSPORTE DE TIERRAS					
	Transporte de tierras sobrantes a vertedero.					
Act0020	ESPONJAMIENTO (20%)	1,2	6,48			7,78
Act0020		1,2	47,52			57,02
						64,80
RE0001	M2 PAVIMENTO DE ADOQUÍN					
	Colocación de pavimento de adoquín, incluso base de hormigón.					
Act0020		1	79,20	0,60		47,52
						47,52
CARRIL BICI	m2 REPINTADO CARRIL BICI					
Act0020		1	79,20	1,50		118,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDSLONGITUDANCHURAALTURAPARCIALES	CANTIDAD
			118,80
TU0007	M TUBERÍA DE DRENA DE Ø300 MM. Tubería de drena de Ø300 mm.		2,00